
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 23/1 
ze dne  24.4.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu primární prevence ve 
školách a školských zařízeních pro rok 2025 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 

rok 2025 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem hl. m. Prahy ve 
výši 13.033.100 Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace, který je uveden v příloze č. 
3 tohoto usnesení, pro žadatele uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

4.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (přesahující 1 mil. Kč 
v jednotlivých případech) z kap. 0582, §3541, ORG 0098212, ÚZ 115 v celkové výši 
1.117.900 Kč a text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace, který je 
přílohou č. 4 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 5.5.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-13020  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV - MHMP 0098212
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
115  0582 -13 033,10

III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Praha 1 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 169,80

Praha 2 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 265,20

Praha 3 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 379,30

Praha 4 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 2 072,40

Praha 5 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 564,30

Praha 6 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 868,40

Praha 7 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 715,90

Praha 8 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 1 180,00

Praha 9 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 388,90

Praha 10 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 1 109,30

Praha 11 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 523,10

Praha 12 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 873,90

Praha 13 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 507,50

Praha 14 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 1 064,70

Praha 15 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 245,20

Praha 16 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 69,80

Praha 17 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 173,20

Praha 18 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 221,30

Praha 19 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 91,90

Praha 20 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 167,70

Praha 21 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 54,70

Praha 22 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 151,60

Praha - Běchovice 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 15,00

Praha - Čakovice 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 67,20

Praha - Ďáblice 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 17,50

Praha - Dolní Chabry 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 92,00

Praha - Klánovice 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 50,40

Praha - Koloděje 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 74,50

Praha - Kolovraty 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 62,70

Praha - Kunratice 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 22,40

Praha - Libuš 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 132,40

Praha - Lipence 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 54,50

Praha - Lysolaje 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 55,30

Praha - Nebušice 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 33,40

Praha - Řeporyje 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 58,10

Praha - Slivenec 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 28,30

Praha - Suchdol 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 94,80

Praha - Troja 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 5,50

Praha - Újezd 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 18,40

Praha - Velká 

Chuchle
0071645

Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 71,10

Praha - Zbraslav 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 173,50

Praha - Zličín 0071645
Granty pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních
6330 5347 115 0516 48,00

13 033,10

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/1 ze dne 24. 4. 2025

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ

ORJ

Úprava 

rozpočtu         

(v tis. Kč)

C e l k e m

Úprava 

rozpočtu 

(v tis. Kč)

3541

C e l k e m

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/1 ze dne 24. 4. 2025

číslo projektu žadatel IČO název projektu
požadovaná 
částka v Kč

poskytnutá 
dotace v Kč

S/062/2025 Městská část Praha 1 00063410
Realizace bloků primární prevence na 

území MČ Praha 1
623 200 169 800,00

S/063/2025 Městská část Praha 2 00063461
Realizace bloků primární prevence na 

území městské části Praha 2
878 400 265 200,00

S/064/2025 Městská část Praha 3 00063517
Všeobecná a selektivní primární 

prevence ve školách městské části 
Praha 3

1 216 100 379 300,00

S/065/2025 Městská část Praha 4 00063584 Primární prevence pro všechny 7 532 400 2 072 400,00

S/066/2025 Městská část Praha 5 00063631
Realizace bloků primární prevence na 

území MČ 5
1 864 050 564 300,00

S/067/2025 Městská část Praha 6 00063703
Program primární prevence ve školách 

pro rok 2025
3 731 000 868 400,00

S/069/2025 Městská část Praha 7 00063754
Program primární prevence MŠ a ZŠ v 

území Prahy 7 na rok 2025
2 720 000 715 900,00

S/070/2025 Městská část Praha 8 00063797
Program primární prevence ve školách 
a školských zařízeních Prahy 8 pro rok 

2025
3 802 900 1 180 000,00

S/071/2025 Městská část Praha 9 00063894
Primární prevence ve školách a 

školských zařízeních, zřizovaných MČ 
Praha 9, pro rok 2025

1 474 000 388 900,00

S/072/2025 Městská část Praha 10 00063941
Primární prevence rizikového chování 

ve školách v Praze 10
3 848 610 1 109 300,00

S/073/2025 Městská část Praha 11 00231126
Realizace bloků primární prevence na 

území MČ Praha 11
1 729 696 523 100,00

Poskytnutí dotací v Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2025



S/074/2025 Městská část Praha 12 00231151
MČ Praha 12 - zajištění PPRCH na MŠ a 

ZŠ
2 606 700 873 900,00

S/075/2025 Městská část Praha 13 00241687
Primární prevence ve školách MČ Praha 

13
1 743 800 507 500,00

S/076/2025 Městská část Praha 14 00231312
Program primární prevence Městská 

část Praha 14
4 212 000 1 064 700,00

S/077/2025 Městská část Praha 15 00231355
Program primární prevence ve školách 
a školských zařízeních pro rok 2025 na 

území MČ Praha 15
909 900 245 200,00

S/078/2025 Městská část Praha 16 00241598 Zdravý život bez drog XXII. 299 000 69 800,00

S/079/2025 Městská část Praha 17 00231223 Komplexní primární prevence 2025 712 250 173 200,00

S/080/2025 Městská část Praha 18 00231321
MČ Praha 18 - Program primární 

prevence na základních a mateřských 
školách v Letňanech

754 700 221 300,00

S/081/2025 Městská část Praha 19 00231304
Bezpečná cesta: Podpora zdravého 

klimatu a prevence sebepoškozování 
na ZŠ

361 600 91 900,00

S/082/2025 Městská část Praha 20 00240192
Redukce rizikového chování ve školách 

MČ Praha 20
639 000 167 700,00

S/083/2025 Městská část Praha 21 00240923 Je nám spolu dobře 194 200 54 700,00

S/084/2025 Městská část Praha 22 00240915 PREVENCE VE ŠKOLÁCH MČ PRAHA 22 581 600 151 600,00

S/085/2025
Městská část Praha-

Běchovice
00240044 etické dílny 50 000 15 000,00

S/086/2025
Městská část Praha-

Čakovice
00231291

Program primární prevence - Jules a Jim 
+ Linkin Sphere

248 600 67 200,00



S/087/2025
Městská část Praha-

Ďáblice
00231266

Posilování pozitivních hodnot a postojů 
k životu - Základní škola a mateřská 

škola Praha8 - Ďáblice, U Parkánu 17
60 000 17 500,00

S/088/2025
Městská část Praha-Dolní 

Chabry
00231274 Chaberská primární prevence 305 000 92 000,00

S/089/2025
Městská část Praha-

Klánovice
00240281 Efektivní primární prevence 230 000 50 400,00

S/090/2025
Městská část Praha-

Koloděje
00240338

Realizace projektu primární prevence 
na škole v ZŠ a MŠ Koloděje

255 000 74 500,00

S/091/2025
Městská část Praha-

Kolovraty
00240346 Kolovraty proti drogám 210 150 62 700,00

S/092/2025
Městská část Praha-

Kunratice
00231134

Podpora třídních kolektivů 
prostřednictvím sociomapování a 

působení kvalifikovaného metodika 
prevence na ZŠ Kunratice

35 000 22 400,00

S/093/2025 Městská část Praha-Libuš 00231142

Primární prevence ve školách a 
školských zařízeních zřizovaných 

městskou částí Praha-Libuš pro rok 
2025

439 000 132 400,00

S/094/2025
Městská část Praha-

Lipence
00241431

Primární prevence rizikového chování v 
ZŠ Praha-Lipence

213 000 54 500,00

S/095/2025
Městská část Praha-

Lysolaje
00231207 ZŠ Járy Cimrmana - Prevence 25 193 500 55 300,00

S/096/2025
Městská část Praha-

Nebušice
00231215 Tolerantní třídní kolektiv 123 000 33 400,00

S/097/2025
Městská část Praha-

Řeporyje
00241628 Primární prevence 249 760 58 100,00



S/098/2025
Městská část Praha-

Slivenec
00241661 Všichni pospolu 101 280 28 300,00

S/099/2025
Městská část Praha-

Suchdol
00231231

Primární prevence pro suchdolské 
školy 2025

328 700 94 800,00

S/100/2025 Městská část Praha-Troja 45246858
Traumarespektující přístup jako řešení 

náročného chování u dětí prvního 
stupně

20 000 5 500,00

S/101/2025 Městská část Praha-Újezd 00241784
Realizace bloků primární prevence a 
vzdělávání pedagogů na území MČ 

Praha-Újezd
62 750 18 400,00

S/102/2025
Městská část Praha-Velká 

Chuchle
00231185

Práce s vrstevnickou skupinou - účinná 
prevence XV.

307 000 71 100,00

S/103/2025
Městská část Praha-

Zbraslav
00241857

Primární prevence pro školy 
zřizovanými  MČ Praha-Zbraslav 2025

663 200 173 500,00

S/104/2025 Městská část Praha-Zličín 00241881 Pozitivní klima jako základ prevence 163 000 48 000,00

Celkem 13 033 100



1 

 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/1 ze dne 24. 4. 2025  

   

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 

DOT/  /  /…./2025 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 

zastupuje: ***, ředitel odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

a 

Městská část 

zastupuje: 

se sídlem: 

 

IČO:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „příjemce“)   

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků (dále jen 

„dotace“) určených na neinvestiční náklady spojené s realizací projektu č…………… 

s názvem…………., č. j. žádosti ……………….(dále jen „Účel“). Projekt je součástí „Programu 

Primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2025“, který byl schválen usnesením 

Rady hl. m. Prahy č. 2239 ze dne 21. 10. 2024 (dále jen „Program“). 

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy hl. m. 

Prahy usnesením č. ….. ze dne ….. 2025.  

3. Projekt kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací platbou za poskytování služby obecného hospodářského 

zájmu, je povinen financování činností nenaplňující znaky veřejné podpory striktně oddělit. 

Článek II. 

Výše finančních prostředků 

1. Dotace se poskytuje ve výši …… Kč (slovy ………. korun českých). Celkový objem dotace je kryt 

finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele. 

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a uhrazené od 

1. 1. 2025 do 25. 1. 2026 za podmínek stanovených v této smlouvě a Programu, přičemž Účelu dotace 

stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2025. 



2 

 

3. Dotace se poskytne rozpočtovým opatřením poskytovatele ve prospěch příjemce. Dotace bude 

převedena nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy.  

Článek III. 

Podmínky použití finančních prostředků 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s Programem a v souladu s obecně 

závaznými předpisy. 

2. Obdrží-li příjemce dotaci na určitý typ prevence (všeobecná, selektivní a indikovaná), ale při její 

realizaci zjistí, že je potřeba realizovat jiný typ prevence, může tak učinit po písemném oznámení a 

odůvodnění změny poskytovateli. 

3. Příjemce může v průběhu realizace Účelu změnit externího realizátora projektu za podmínky, že má 

nový externí realizátor požadovanou certifikaci nebo kladné vyjádření Centra sociálních služeb 

Praha ke kvalitě programu dle podmínek uvedených v Programu.  

4. Příjemce se dále zavazuje: 

a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s Účelem, pro který byla poskytnuta, a v souladu se 

zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b) respektovat, že dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu, nesmí být využita za 

účelem vytváření zisku; 

c) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), dojde-li k naplnění stanovených 

podmínek, zejména stanovených v § 4 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách; 

d) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých projektů vykazovat dotaci odděleně ve 

své účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů; 

e) dodržovat Program; 

f) při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat hl. m. 

Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a informačních materiálech, 

pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat Poskytovatele v médiích a při 

vydávání tiskových zpráv; v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde 

informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga Poskytovatele na vhodném a viditelném místě 

společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou hl. m. Prahy.“ K 

tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga hl. m. Prahy. Použití loga 

se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, 

který je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve 

formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům 

Příjemce kontaktuje Poskytovatele Dotace na adrese sovprev@praha.eu. Propagaci 

Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci finančního vypořádání Dotace (např. 

fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného 

Účelu Dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí 

třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci 

veškerou součinnost. V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci realizace 

Účelu se Příjemce zavazuje zajistit výrobu na území České republiky; 

g) písemně oznámit Poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve Smlouvě nebo 

jiných skutečností, které mají vliv na realizaci Projektu, dojde-li k nim v době od uzavření 

Smlouvy do vyúčtování Dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

h) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, bez zbytečného odkladu v případě nerealizace 

nebo předčasného ukončení projektu, dále v případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace 

poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, ne však později než do 31. 1. 2026 na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO žadatele, specifický symbol: 98212, do 

zprávy pro příjemce uvést číslo smlouvy; 

i) poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2025 a na předepsaném formuláři doručit její 

vyúčtování poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2026 prostřednictvím služby datové schránky na 

adresu: ID datové schránky: 48ia97h a vrátit nevyčerpané peněžní prostředky do 31. 1. 2026; 

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:sovprev@praha.eu


3 

 

formulář pro rok 2025 bude ke stažení na internetových stránkách www.granty.praha.eu; 

nevyčerpané finanční prostředky je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele č. 

5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 98212, zpráva pro 

příjemce: číslo smlouvy;  

j) příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem 

(správním, soudním) za porušení povinností při realizaci účelu dle článku I. odst. 1 této smlouvy, 

a to nejpozději do 15 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

5. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady číslo 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. května 2018 je ze 

strany poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to 

na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

6. Žadatel nesmí Dotaci poskytovat jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 

úhradu spojenou s realizací Účelu, na který byla Dotace poskytnuta. 

7. Žadatel se zavazuje předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, přehled akcí, na něž 

bude Dotace použita a umožnit zástupci HMP volný vstup na tyto akce. 

Článek IV. 

Kontrola a sankce 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu po 

dobu realizace Účelu a dále po dobu 5 let po dosažení Účelu, poskytnout veškerou potřebnou 

dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu 

originálních účetních písemností, vztahujících se k účtování dotace.  

2. V případě porušení povinnosti stanovené právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo 

použitelným předpisem EU neoprávněného použití či zadržení poskytnutých finančních prostředků 

provede příjemce odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do 

rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 

„odvod“). 

3. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 

IČO příjemce, specifický symbol: 98212.  

4. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 

jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto: 

a) nepředání dokumentu ve formě finančního vypořádání dotace ve stanovené lhůtě odvod ve výši 

0,1 % za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení 

sjednaným způsobem; 

b) dokument dle článku III. odst. 4 písm. i) nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 

náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

c) za nedodržení povinnosti publicity dle článku III. odst. 4 písm. f) smlouvy odvod ve výši 10 % 

z celkové výše dotace; 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace;  

e) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku III. odst. 4 písm. j) této smlouvy, 

odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

f) uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro 

poskytnutí dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných 

prohlášení, které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové 

výše dotace; 

g) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při 

realizaci účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož 

spáchání je odpovědný příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve 

http://www.granty.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


4 

 

vedoucím postavení v rámci příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu 

jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, která u této právnické osoby 

vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení rozpočtové kázně, může být uložen 

odvod až ve výši 95 % výše dotace. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu na základě dohody smluvních stran. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 

14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným způsobem 

doručit, má se za to, že je doručena 10. kalendářní den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají 

práva a povinnosti smluvních stran, příjemce je povinen ukončit čerpání dotace a do 1 měsíce od 

konce výpovědní lhůty je povinen doručit poskytovateli finanční vypořádání dotace ve smyslu 

Článku III. odst. 4 písm. h) smlouvy (lhůta dle Článku III. odst. 4 písm. i) smlouvy se nepoužije); 

výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu před uzavřením této smlouvy.  

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

V Praze dne               2025 V Praze dne               2025 

 

 

 

 

 

(za poskytovatele) (za příjemce) 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/1 ze dne 24. 4. 2025 

 

 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 

číslo DOT/82/02/…/2025 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 

zastupuje: ***, ředitel odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

a 

Proxima Sociale o.p.s. 

zastupuje:   Mgr. Jindřich Racek  

se sídlem:   Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4  

IČO:    49625624   

zapsána/registrována:  Městský soud v Praze, č. Oddíl O, vložka 1238, dne: 12.12.2013 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:   35-5842040247/0100  

(dále jen „příjemce“) 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele, tj. účelově vázaných finančních 

prostředků určených na neinvestiční náklady spojené s realizací projektu č. S/164/2025 s názvem 

„Programy primární prevence Proxima Sociale o.p.s.“, č. j. S-MHMP 2020389/2024 (dále jen „Účel“). 

Projekt je součástí programu poskytovatele „Program primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2025“, který byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2239 ze dne 24. 10. 2024 

(dále jen „Program“). 

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením 

č. … ze dne … 

3. Projekt kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací platbou za poskytování služby obecného hospodářského 

zájmu, je povinen financování činností nenaplňující znaky veřejné podpory striktně oddělit. 

Článek II. 

Výše finančních prostředků 

1. Dotace se poskytuje ve výši 1 117 900 Kč (slovy jedenmilionstosedmnácttisícdevětset korun českých)  

- (dále jen „dotace“). Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele. 



 

 

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a uhrazené od 

1. 1. 2025 do 25. 1. 2026 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž Účelu je příjemce povinen 

dosáhnout do 31. 12. 2025. 

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce nejpozději do 30 

kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

Článek III. 

Podmínky poskytnutí finančních prostředků 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se jí využít v souladu s Programem a v souladu s obecně závaznými 

předpisy. 

2. Obdrží-li příjemce dotaci na určitý typ prevence (všeobecná, selektivní a indikovaná), ale v průběhu 

realizace Účelu zjistí, že je potřeba realizovat jiný typ prevence, může tak učinit za předpokladu, že 

budou dodrženy finanční limity a další podmínky, uvedené v Programu.  

3. Příjemce může v průběhu realizace Účelu změnit externího realizátora projektu za podmínky, že má 

nový externí realizátor požadovanou certifikaci odborné způsobilosti poskytovatelů programů primární 

prevence rizikového chování vydanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR nebo kladné 

vyjádření Centra sociálních služeb Praha ke kvalitě programu a splňuje další podmínky uvedené 

v Programu. 

4. Přesuny peněžních prostředků dotace mezi provozními a osobními náklady rozpočtu o více než 20 % 

lze uskutečnit pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele, vydaným na základě písemné 

žádosti příjemce podané nejpozději do 30. 11. 2025. 

5. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně 

nebo zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, je příjemce 

povinen: 

a. v případě přeměny poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické osoby a 

poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání 

poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. Pokud by 

v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat 

činnosti ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně 

závazného jednání vedoucího k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit 

nevyčerpanou část dotace poskytovateli. 

b. v případě likvidace informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho zrušení s 

likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v takovém případě je 

povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnutého dle této smlouvy vrátit nevyčerpanou část 

dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli. 

6. Příjemce se dále zavazuje: 

a. dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta, a v souladu se 

zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b. respektovat, že dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu, nesmí být využita za 

účelem vytváření zisku; 

c. postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), dojde-li k naplnění stanovených 

podmínek, zejména stanovených v § 4 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách; 

d. čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých projektů vykazovat dotaci 

odděleně ve své účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů; 
e. dodržovat Program; 

f. při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat hl. m. 

Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a informačních materiálech, 

pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat Poskytovatele v médiích a při 

vydávání tiskových zpráv; v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace 

o Účelu, zveřejněním oficiálního loga Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s 

uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu 



 

 

uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga hl. m. Prahy. Použití loga se řídí pravidly 

stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který je v 

náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném 

pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje 

Poskytovatele Dotace na adrese sovprev@praha.eu. Propagaci Poskytovatele je Příjemce povinen 

doložit v rámci finančního vypořádání Dotace (např. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo 

využít případné informace a výstupy realizovaného Účelu Dotace včetně digitální a tištěné 

prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo 

Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. V případě výroby a vydání 

publikace nebo jiného média v rámci realizace Účelu se Příjemce zavazuje zajistit výrobu na území 

České republiky; 

g. písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu změnu adresy, sídla, ve veřejném rejstříku 

a změny dalších údajů uvedených ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci 

Účelu, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 

14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

h. vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, bez zbytečného odkladu v případě nerealizace 

nebo předčasného ukončení projektu, dále v případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace 

poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, ne však později než do 31. 1. 2026 na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO žadatele, specifický symbol: 98212, do 

zprávy pro příjemce uvést číslo smlouvy.  

i. poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2025 a na předepsaném formuláři doručit její 

vyúčtování poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2026 prostřednictvím služby datové schránky se 

zaručeným elektronickým podpisem na adresu: ID datové schránky: 48ia97h a vrátit nevyčerpané 

peněžní prostředky do 31. 1. 2026; formulář k vyúčtování pro rok 2025 bude ke stažení na 

internetových stránkách www.praha.eu: nevyčerpané finanční prostředky je příjemce povinen 

vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický 

symbol: 98212, zpráva pro příjemce: číslo smlouvy. 

j. příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem 

(správním, soudním) za porušení povinností při realizaci účelu dle článku I. odst. 1 této smlouvy, 

a to nejpozději do 15 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

7. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady číslo 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“) účinného od 25. května 2018 je ze 

strany poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné  na portálu www.praha.eu, a to na 

adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

Článek IV. 

Kontrola a sankce 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu po dobu realizace 

Účelu a dále po dobu 5 let po dosažení Účelu, poskytnout veškerou potřebnou dokumentaci, včetně 

finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních 

písemností, vztahujících se k účtování dotace. 

2. V případě porušení povinnosti stanovené právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo 

použitelným předpisem EU neoprávněného použití či zadržení poskytnutých finančních prostředků 

provede příjemce odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do 

rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 

„odvod“). 

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 

jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto: 

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:sovprev@praha.eu
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


 

 

a. nepředání dokumentu ve formě finančního vypořádání dotace ve stanovené lhůtě odvod ve výši 

0,1 % za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení 

sjednaným způsobem; 

b. dokument dle článku III. odst. 6, písm. i. nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 

náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

c. za nedodržení povinnosti publicity dle článku III. odst. 6, písm. f. smlouvy odvod ve výši 10 % 

z celkové výše dotace; 

d. neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

e. neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku III. odst. 6 písm. j. této smlouvy, 

odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; 

f. uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro 

poskytnutí dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných 

prohlášení, které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové 

výše dotace; 

g. bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při 

realizaci účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož 

spáchání je odpovědný příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve 

vedoucím postavení v rámci příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu 

jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, která u této právnické osoby 

vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení rozpočtové kázně, může být uložen 

odvod až ve výši 95 % výše dotace. 

 

4. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 

IČO žadatele, specifický symbol: 98212, do zprávy pro příjemce uvést číslo smlouvy. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu na základě dohody smluvních stran. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 

14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným způsobem 

doručit, má se za to, že je doručena 10. kalendářní den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají 

práva a povinnosti smluvních stran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli 

nevyčerpanou část dotace. 

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu před uzavřením této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se zákonem a nepříčí se dobrým 

mravům. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických podpisů dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

9. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 



 

 

písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami, uzavřených 

elektronicky. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

V Praze dne   2025    V Praze dne  2025  

                  

                  (za poskytovatele)                                                       (za příjemce) 

               podepsáno elektronicky                                       podepsáno elektronicky 

 

 


	Usnesení č.23/1
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP




